
Decreto n.117 Napoli 21/11/2013

Oggetto:  Indizione  conferenza  programmatica,  art.  68,  D.  L.vo  n.  152/2006,  su  proposte  di 
riperimetrazioni  in  variante  ai  vigenti  PP.S.A.I.  delle  ex AdB Regionale  del  Sarno e  Nord 
Occidentale della Campania-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Premesso 
che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della "Difesa del Suolo" con l'istituzione 
delle Autorità di Bacino regionali;
che con attestato del Consiglio Regionale n. 199/1, pubblicato sul BURC n. 74/2011, è stato approvato il 
Piano Stralcio dell’Assetto Idrogeologico  dell’ex Autorità di Bacino Regionale del Sarno;
che con attestato del Consiglio Regionale n. 200/2 pubblicato sul BURC n. 74/2011, è stato approvato il 
Piano Stralcio dell’Assetto Idrogeologico  dell’ex Autorità di  Bacino Regionale Nord Occidentale della 
Campania;
che il Comitato Istituzionale dell’ Autorità di Bacino Regionale  della Campania Centrale,  ha adottato, 
con delibera n.  32 del 7.10.2013: la “Proposta di riperimetrazione della pericolosità e rischio frane di 
un’area sita in località Lanzara del territorio comunale di  Castel San Giorgio”;  n.33 del 7.10.2013: la 
“Proposta di riperimetrazione delle fasce fluviali del territorio comunale di San Marzano sul Sarno”,  n.36 
del 7.10.2013: la “Proposta di interventi di bonifica integrale e di riperimetrazione della pericolosità da 
allagamento ed esondazione del lagno di Boscofangone. PUA di iniziativa privata in località Torrella – 
zona D1 Cicciano Ditta I.A.FIN. S.r.l. nel Comune di Cicciano”;

Preso atto
Che  con le succitate delibere di Comitato Istituzionale è stato autorizzato  lo scrivente ad indire e 
presiedere la Conferenza Programmatica e ad effettuare tutte le attività preliminari e tutti i conseguenti 
adempimenti;
che le  delibere  in  questione  sono  state  trasmesse  al  Settore  della  Difesa  del  Suolo,  per  gli 
adempimenti di competenza con nota n.2049 dell’11.10.2013;    
che è  necessario  indire  la  Conferenza  Programmatica,  ex  art.  68  del  d.lgs  152/2006,  al  fine  di 
accelerare il processo di consultazione, verifica ed espressione del parere di competenza da parte della 
Regione Campania, della Provincia di Napoli, della Provincia di Salerno e dei comuni interessati, nel 
merito alle citate delibere di Comitato Istituzionale n. 32,33 e 36  del 7.10.2013; 

Visti:

- l’art. 17 e l’art. 20, della legge n. 183/89, così come ripresi dagli art. 66 e 67 del D.lg. 152/06;
- l’art. 5, della legge regionale n. 8/94, integrato con l’art. 41, co.23 della legge regionale n. 1 del 

30 gennaio 2008;
- l’art. 1 della legge n. 13/09;
-  il  vigente  PSAI  dell’ex  AdB  Regionale  del  Sarno,approvato  dal  Consiglio  regionale  con 

attestato n. 199/1;
- il vigente PSAI dell’ex AdB Regionale Nord Occidentale ,approvato dal Consiglio regionale con 

attestato n. 200/2;
- l’art. 68 del d.lg.vo 152/06;
- l’art. 4, co. 2, del decreto legislativo  30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- la L.R. n. 1/2012;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 143 del 15.05.2012;
- il Decreto del Presidente della Giunta della regione Campania n.147 del 2.7.2013;
- le delibere del Comitato Istituzionale dell’  Autorità di Bacino Regionale della Campania 
Centrale n. 32, 33 e 36  del 7.10.2013;

___________________________________________________________________________________________________________
Tel.  081 4935001                           Piazzetta Giustino  Fortunato, 10 - 80138 NAPOLI                                              www.adbcampaniacentrale.it

Fax  081 4935070                                            adbcampaniacentrale@legalmail.it 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013



Ritenuto di dover procedere all’indizione della Conferenza Programmatica ex art. 68 del d.lgs 152/2006, 
ai fini dell’adozione e attuazione della: “Proposta di riperimetrazione della pericolosità e rischio frane di 
un’area  sita  in  località  Lanzara  del  territorio  comunale  di  Castel  San  Giorgio”;  “Proposta  di 
riperimetrazione  delle  fasce fluviali  del  territorio  comunale  di  San Marzano  sul  Sarno”;  “Proposta  di 
interventi di bonifica integrale e di riperimetrazione della pericolosità da allagamento ed esondazione del 
lagno di Boscofangone. PUA di iniziativa privata in località Torrella – zona D1 Cicciano Ditta I.A.FIN. S.r.l. 
nel Comune di Cicciano”;

Alla  Stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Segreteria  Tecnica  Operativa  nonché  dell’espressa 
dichiarazione di regolarità espressa dalla medesima

DECRETA

 Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti:

1) DI indire,  ai  sensi  dell’art.68  del  d.lgs  152/06,  la  Conferenza  Programmatica  sulle:  “Proposta  di 
riperimetrazione  della  pericolosità  e  rischio  frane  di  un’area  sita  in  località  Lanzara  del  territorio 
comunale di  Castel  San Giorgio”;  la  “Proposta di  riperimetrazione delle  fasce fluviali  del  territorio 
comunale di San Marzano sul Sarno”; “Proposta di interventi di bonifia integrale e di riperimetrazione 
della pericolosità da allagamento ed esondazione del lagno di Boscofangone. PUA di iniziativa privata 
in località Torrella – zona D1 Cicciano Ditta I.A.FIN. S.r.l.  nel Comune di Cicciano”, in variante ai 
vigenti P.S.A.I. delle ex AdB regionali Nord-Occidentale e del Sarno e che di dette adozioni è stato 
dato Avviso sul Burc n. 57 del  21.10.2013;

2) DI dare comunicazione mediante avviso allegato al presente decreto, da pubblicare sul B.U.R.C., 
della  data  di  indizione,  luogo,  nonché  procedura  per  lo  svolgimento  della  Conferenza 
Programmatica.

3) DI inviare  il  presente  decreto  all’Assessore  alla  Difesa  del  Suolo,  al  Coordinatore  dell’A.G.C. 
LL.PP., OO.PP., Attuazione, Espropriazioni ed all’Autorità di Bacino regionale Campania Centrale, 
ciascuno per gli adempimenti di rispettiva competenza.

4) DI inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione.

Il Commissario Straordinario
                 PASQUALE MARRAZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Tel.  081 4935001                           Piazzetta Giustino  Fortunato, 10 - 80138 NAPOLI                                              www.adbcampaniacentrale.it

Fax  081 4935070                                            adbcampaniacentrale@legalmail.it 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013


	BURC n. 68 del  2 Dicembre 2013

